
                                                                                         

PORTARIA N.º 583/2015 - REITORIA/UNESPAR

Altera o Regime de Trabalho de RT-40 para TIDE dos 

professores  colaboradores  Carla  Caroline  Holm, 

Fagno Tavares de Oliveira e Tainara Rigotti de Castro 

– CRES, campus de Campo Mourão. 

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,
considerando  o inciso  VI,  Art.  10 da Lei  Complementar  nº  108/2005 e a Lei  nº 
11.713/97
considerando  o  Requerimento  protocolado  sob  nº  13.715.896-5  de  04/08/2015, 
13.715.929-5 de 04/08/2015 e  13.715.943-0 de 04/08/2015;

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar o Regime de Trabalho de RT-40 para o Regime de Tempo Integral 

e Dedicação Exclusiva – TIDE, dos professores colaboradores – CRES, lotados no 

campus de Campo Mourão, conforme segue:

-  Caroline Holm,  RG nº 10.709.655-8/PR,  com o Projeto de Pesquisa intitulado 

“Planejamento participativo do turismo e desenvolvimento comunitário: possibilidade 

de execução em comunidades rurais”.

- Fagno Tavares de Oliveira, RG nº 14.412.208-9/PR, com o Projeto de Pesquisa 

intitulado “Valores do Turismo e Áreas Protegidas no Brasil”.

- Tainara Rigotti de Castro, RG nº 9.874.292-1/PR, com o Projeto de Pesquisa 

intitulado “Argamassa mista com substituição parcial do cimento, pela cinza volante 

do bagaço de cana-de açúcar”.

Art.  2º.  Esta Portaria  gera  efeitos financeiros a partir  de 01 de setembro de 

2015, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranaguá, 12 de agosto de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


